
ESTADO DA PARAIBA
PREFEI URA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
ÃO PRESENCIAL N° 00021/2021

Torna público que fará realiz r através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzan ,07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:20 horas do dia 29 de
Abril de 2021, licitação mo alidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMP ESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO
ATENDER A DEMANDA O ERACIONAL DESTA EDILIDADE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundame to legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nO 8.666/93; Lei C mplementar nO 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; e
legislação pertinente, consi eradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário d s 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
wwwJtapororoca.pb.gov.br; .tce.pb.gov.br.

6)

Itapororoca - PB, 15 de Abril de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do E tado - 16.04.21
D - Quadro de Divulg ão do Órgão Realizador do Certame -16.04.21



IDiário Oflda. João Pessoa· Sexta.feira, 16 de Abril de 2021

as assinaturas dos respectivos Termos de Contratos, conforme instrumento convocatório.
Cuitegi - PB, 12 de Abril de 2021.

GERALDO ALVES SERAFIM
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ - PB

RATlFlCAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
mSPENSA N" DVOOOll12021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser­
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n' DVOool1/2021, que objeriva:
Locação de traem equipado com implemento agrícola tipo grade de arrasto com operador, despesa de
combustível da prefeitura, destinado ao corte de [erras acendendo as necessidades dos pequenos produtores
rurais do Município de Brejo do CruzfPB; RATIl'ICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e
convoco: FABIANA PERElRA GONÇALVES - R$ 17.550,00. Para assinar o termo de contrato. Para
que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n" 8.666/93.

Brejo do Cruz - PB, 15 de Abril de 2021
TALES TORRlCELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ - PB

AVISO DE TNTERPOSrçÃO DE RECURSO,
JULGAMENTOeCONVOCAÇÁO

PREGÃO PRESENClAL N" 0001512021
O Município de Brejo do Cruz-PBrepresentado pela Prefeitura Municipal, através da Comissão Permanente
de Licitação; comunica aos interessados a interposição de RECURSO, tempesuvamente, apresentado peja
empresa Edilma Elaíne Fernandes Saraiva, CNPJ: 23.070.377/0001-12, em face da .uaINABILITAÇÃO
junto ao Pregão Presencial n'' 00015/2021, cm quc motivam sua írrcsignação c pleiteia a reformulação do
julgamento das habilitações, pedindo provimento dos recursos e reconsideração da decisão do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio. O Excelentíssimo Senhor Prefeito em consonância com o Relatório de Julgamento
do Recurso elaborado pelo Pregoeiro Oficial do Município, decidiu pelo RECEBIMENTO do referido
recurso, e, no, mérito, JULGA R IMPROCEDENTE, uma vez que as argumentações apresentadas pela
Recorrente demonstram fatos incapazes de demover a decisão do Pregoeiro Oficial. O teor da decisão encon­
tra-se disponível aos licitantes e demais interessados. Segue para conhecimento de todos os representantes
legais das empresas participantes para sessão a ser realizada no dia 19 de Abril de 2021, às 14:30 horas na
sala de reuniões na Sede do ORC para dar continuidade ao julgamento da licitação na modalidade Pregão
Presencial n" 0001512021,cujo objeto é: Fornecimento de material de expediente objetivando atender as
necessidades das secretarias do município de Brejo do Cruz-Pê, Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (83) 3443-2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com.

Brejo do Cruz - PB, 15 de Abril de 2021.
ALISON DE SOUSA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNIClPAL DE BREJO DO CRUZ - PB

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição gradativa de pneus e câmaras de ar novas para uso preventivo e corretivo de veículos
pertencentes à frota de diversas secretarias municipais de Brejo do Cruz-PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n" 0001412021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Muoicípio de Brejo do Cruz: Uni-
dad ccrctaría dc Administração Funcional: 04.1222001.2.004 - Serviços administrativos gerais c
de especifico; 3.3.90.00.00.00.00 1001 - Material de consumo - Recursos próprios. Unidade: 05
Secretaria deAgricultura Funcional: 20.608201 72.006 Incentivo à atividade agrícola; 3.3.90.30.00.00.00.00
1001 - Material de consumo - Recursos próprios Unidade: 06 Secretaria de Educação Funcional:
12.361.2009.2.009 Desenvolvimcnto do ensino fundamental 3.3.90.30.00.00.00.00 1111 - Material de
consumo 3.3.90.30.00.00.00.00 1113 - Material de consumo 3.3.90.30.00.00.00.00 1120 - Material de
consumo 3.3.90.30.00.00.00.00 1121 - Material de consumo Funcional: 12.361.2009.2.01 OManutenção
do transporte escolar3.3.90.30.()().00.00.00 J III Material de consumo 3.3.90.30.00.00.00.001113 Material
de consumo 3.3.90.30.00.00.00.00 1120 Material de consumo 3.3.90.30.00.00.00.00 JJ23 Material de
consumo 3.3.90.30.00.00.00.00 1125 Material de consumo Unidade: 07 Secretaria de Saúde Funcional:
10.301.2005.2.015 Manutenção dos serviços básicos de saúde 3.3.90.30.00.00.00.001211 Material de
consumo Fuocional: 10.302.2006.2.016 Manutenção regular do hospital muoicipal3.3.90.30.00.00.00.00
1211Material de consumo Unidade: 12Fundo Municipal de Saúde Funcional: 10.3012005.2.030 Atenção
básica vinculada em saúde 3.3.90.30.00.00.00.001214 Material de consumo Funcional: 10.302.2006.2.034
Manutenção do hospital municipal 3.3.90.30.00.00.00.00 1214 Material de consumo Unidade: 08 Secre­
taria de Desenvolvimento Social Funcional: 08.244.2004.2.018 Gerenciamento e execução da política
assistencial 3.3.90.30.00.00.00.00 1001 Material de consumo - Recursos própl;os Unidade: 13 Fundo
Municipal de Assist Social Funcional: 08.122.2004.2.036 Gerenciamentu e Execução de Ações Assisten­
eiais-S.U.A.S. 3.3.90.30.00.00.00.00 1311 Material de consumo Unidade: 09 Secretaria de Infraestrutura
Funcional: 15.122.2001.2.020 Manutenção da secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30.00.00.00.00 1001
Matelial de consumo - Recursos próprios Unidade: 10 Secretaria de Cultura De:."pü1tose TW'Íbmo Fun­
cionai: 04.122.2001.2.023 Gesliio das politicas de cultura, csporte c tUJ.iSUlO3.3.90.30.00.00.00.001001
Material de consumo - Recw'Sos próprios. VIGENCIA: até o final do exercíóo tinanceirode 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT N" 00042/2021- 12.04.21 - TOP PEÇAS
VIDRO CENTRO AUTOMOTlVO LTDA - R$ 64.816,00; CT N' 00043/2021 - 13.04.21 - EDILSON
BISPO DE JESUS - R$166.604,00; CTN'00044/2021 -13.04.21 -A B CAVALCANTE- R$ 61.14K,00.
Brejo do Cruz-PB, 15 de Abril de 2021
TALES TORRICCELLJ DE SOUSA COSTA E SrLVA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de medicamentos em larga escala para atender as demandas da Secretaria Mu-

nicipal de Saúde deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0001812021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 07 Secretaria de Saúde
Funcional: 10.301.2005.2.015 Manutenção dos Serviços Básicos de Saúde 3.3.90.30.00.00.00.00
1211 Material de Consumo - Recursos Próprios Funcional: 10.302.2006.2.016 Manutenção Regular
do Hospital Municipal 3.3.90.30.00.00.00.001211 Material de Consumo - Recursos Próprios Uni­
dade: 12 Fundo Municipal de Saúde Funcional: 10.301.2005.2.030 Atenção Básica Vinculada em
Saúde 3.3.90.30.00.00.00.00 1214 Material de COIISumOFuncional: 10.302.2006.2.034 Manutenção
do Hospital Municipal 3.3.90.30.00.00.00.00 1214 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o tinal do
exercício financeiro de 202'1. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e:
CTN"00045/2021-13.04.21 -FARMAGUEDESCOMERClODEPRODUTOS FARMACEUTlCOS,
MEDlCOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 66.932,25; CTN" 00046/2021 -13.04.21 - HOSP MEDI­
CAL - COMERCIO DE MATERJAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - RS
1.041.943,40; CTN° 00047/2021 - 13.04.21 - MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALAR EIRELI - RS 335.200,50.
Brejo do Cruz - PB, 15 dc Abril de 2021.
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cabedelo . liHfJiQ

PREFEITURA MUNlCIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00007/2021

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/Pê torna público que fará realizar através da Comissão Permanente
de Licitação, sediada na Rua Benedito Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 09:00
horas do dia 05 de Maio de 2021, licitação modalidade Tomada dc Preços, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO
ASFÁLTICO DO BfNÁRIO NO BAIRRO DE lNTERMARES. Recursos: Próprios. Fundamento
legal: Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250-3121. E-mail: Iicitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital:
Ilttps:l/cabedelo.pb.gov.br/transparencia/; www.tce.pb.gov.br.

Cabedelo - PB, 15 de Abril de 2021
RAMON SORRENTlNO BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Computadores - tipo desktop, destinados a diversas Secretarias do Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00100/2020. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária:
02.220 - SECRETARIA DE INfRAESTRUTURA Projeto Atividade: 15.122.2001.2121- Manter as
Atividades da Secretaria de Infraestrutura Elemento de Despesa: 4490.52 - Equipamentos e Material
Permanente Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Cabedclo e: CTN" 000l!I/2021 - (19.04.21 até 31.12.21 - R I COMERCIO E SERVIÇOS
EM lNFORMATlCA EIRELI - R$ 6.500,00

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

}~~'"'"ll®Jffl_IRIlI8RA,ÃO
PREFEITURA MUNICrPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0002112021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damiào Bozzano, 07 - Centro -Ttapororoca - PB, às Ol!:20 horas do dia 29 de Abril de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA
EDILIDADE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n'' 028/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supr-aótado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmiliótaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 15 de Abril de 2021
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNlCrPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais tipo bomba e abraçadeira, destinados a atende: as demandas
deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00016/2021. DOTAÇAO: Recursos
Próplios do Munidpio de ltaporamca: 08.000 Sec MUllic lnfm Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec
Muniópal de Agriculrurn 3390.30 Material de Consumo 4490.52 Equipamentos e Material Pelmanente.


